
1

ПЕРИОДИЧЕСКИЙ СБОРНИК НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ И ОФИЦИАЛЬНЫХ СООБЩЕНИЙ 
СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ И АДМИНИСТРАЦИИ КАСЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 
КАСЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

интернетверсия: http://www.kasli-sobr-dep.eps74.ru/ 

СОДЕРЖАНИЕ

                                                    № 38 от 12 декабря 2018  

Постановление администрации Каслинского муниципального района № 966 от 30.11.2018 
г.Касли «Об утверждении перечня земельных участков, планируемых к бесплатному 
предоставлению гражданам в 2019 году на территории Каслинского муниципального района»____________________________________ 1

Постановление администрации Каслинского муниципального района № 1000 от 10.12.2018 
г.Касли «Об утверждении проекта межевания территории»_____________________________________________________________________ 3

Постановление администрации Каслинского муниципального района № 1001 от 10.12.2018 
г.Касли «О назначении и проведении публичных слушаний по рассмотрению и согласованию 
проекта межевания территории»________________________________________________________________________________________________ 3

Постановление администрации Каслинского муниципального района № 1002 от 10.12.2018 
г.Касли «О назначении и проведении публичных слушаний по рассмотрению и согласованию 
проекта межевания территории»________________________________________________________________________________________________ 4

Постановление администрации Каслинского муниципального района № 1003  от 10.12.2018 
г.Касли «О назначении и проведении публичных слушаний по рассмотрению и согласованию 
проекта межевания территории»________________________________________________________________________________________________ 5

Постановление администрации Каслинского муниципального района № 1004  от 10.12.2018 
г.Касли «О назначении и проведении публичных слушаний по рассмотрению и согласованию 
проекта межевания территории»________________________________________________________________________________________________ 6

Постановление администрации Каслинского муниципального района № 1005  от 10.12.2018 
г.Касли «О назначении и проведении публичных слушаний по вопросу предоставления 
разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка и объекта 
капитального строительства»____________________________________________________________________________________________________ 7

Постановление администрации Каслинского муниципального района № 1006  от 10.12.2018 
г.Касли «О внесении изменений и дополнений в административный регламент «Исполнение 
функций по осуществлению муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог 
местного значения в границах Каслинского муниципального района»___________________________________________________________ 8

Постановление администрации Каслинского муниципального района № 968 от 03.12.2018 
г.Касли «О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охраны их 
жизни и здоровья на водоемах Каслинского муниципального района в 2019 году»______________________________________________    2

Постановление администрации Каслинского муниципального района 
№ 966 от 30.11.2018 г.Касли «Об утверждении перечня земельных 

участков, планируемых к бесплатному предоставлению гражданам 
в 2019 году на территории Каслинского муниципального района»

ИзВЕщЕНИЕ_____________________________________________________________________________________________________________________   10

ИзВЕщЕНИЕ_____________________________________________________________________________________________________________________   10

зАКЛючЕНИЕ___________________________________________________________________________________________________________________   10

зАКЛючЕНИЕ___________________________________________________________________________________________________________________   11

В соответствии с Законом Челябинской области от 28.04.2011 №121-ЗО «О 
бесплатном предоставлении земельных участков в собственность граждан 
для индивидуального жилищного строительства или ведения личного подсоб-
ного хозяйства с возведением жилого дома на приусадебном земельном 
участке на территории Челябинской области»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемый перечень сформированных земельных 

участков, планируемых к бесплатному предоставлению гражданам в 2019 
году на территории Каслинского муниципального района.                             

2. Комитету по управлению имуществом и земельным отношениям адми-
нистрации Каслинского муниципального района (Никифоров Н.В.) направить 
прилагаемый перечень сформированных земельных участков, планируе-
мых к бесплатному предоставлению гражданам в 2019 году на территории 
Каслинского муниципального района в уполномоченный орган исполнитель-
ной власти Челябинской области (Министерство имущества и природных ре-
сурсов Челябинской области).

3. Управлению делами администрации Каслинского муниципального 
района (Шевкунова А.В.) опубликовать настоящее постановление в «Перио-
дическом сборнике «Официальный вестник Каслинского муниципального 
района».

4. Отделу информационных систем администрации Каслинского муни-
ципального района (Ромалис К.А.) разместить настоящее постановление на 
официальном сайте администрации Каслинского муниципального района в 
сети Интернет (www. kasli.org).



2 3

5. Организацию исполнения возложить на Комитет по управлению имуще-
ством и земельным отношениям администрации Каслинского муниципально-
го района (Никифоров Н.В.).

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за-
местителя главы Каслинского муниципального района Шамардина Н.В.

Первый заместитель главы
Каслинского муниципального района И.В. Ватолин

Приложение 
к постановлению администрации 

Каслинского муниципального района
от 30.11. 2018 № 966

ПЕРЕчЕНЬ 
земельных участков, планируемых к бесплатному предоставлению гражданам в 2019 году в соответствии  с законом челябинской области от 28.04.2011 
№121-зО «О бесплатном предоставлении земельных участков в собственность граждан для индивидуального жилищного строительства или ведения 

личного подсобного хозяйства с возведением жилого дома на приусадебном земельном участке на территории челябинской области» 
на территории Каслинского муниципального района

№ п/п Количе-
ство 

земельных
участков 

Местоположение земельного 
участка

Кадастровый но-
мер земельного 

участка

Площадь 
земель-

ного 
участка 
(кв.м.)

Вид разрешенного 
использования

Способ и время для 
связи с должностным 
лицом по порядку 
предоставления зе-
мельных участков

Способ и 
срок подачи 
заявления

Сведения о технических 
условиях подключения 
объектов капитального 
строительства к сетям 
инженерно-техническо-
го обеспечения

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1 1

Российская Федерация, Челя-
бинская область, Каслинский 
район, п.Воздвиженка, 
ул.Октябрьская, поз.17

74:09:0501001:577 1500
Для индивидуаль-
ного жилищного 
строительства

Пн., вт., чт.
с 8.00 до 17.00
обед с 13.00-14.00
Тел. 8 (35149)
2-38-92

Постоянно на 
б у м а ж н о м 
носителе

Возможность подключе-
ния к ЛЭП, внутрипосел-
ковая  дорога

2 1
Российская Федерация, Челя-
бинская область, Каслинский 
район, с.Булзи, ул.Степная, 1б

74:09:0301003:761 1500
Для индивидуаль-
ного жилищного 
строительства

Возможность подключе-
ния к ЛЭП, внутрипосел-
ковая  дорога

3 1

Российская Федерация, Челя-
бинская область, Каслинский 
район, с.Воскресенское, 
ул.Светлая, 31а

74:09:0909002:361 1475
Для индивидуаль-
ного жилищного 
строительства

Возможность подключе-
ния к ЛЭП, 

4 1

Российская Федерация, Челя-
бинская область, Каслинский 
район, с.Воскресенское, 
ул.Светлая, 33а

74:09:0909002:358 1500
Для индивидуаль-
ного жилищного 
строительства

Возможность подключе-
ния к ЛЭП

5 1

Российская Федерация, Челя-
бинская область, Каслинский 
район, с.Воскресенское, 
ул.Светлая, 35а

74:09:0909002:359 1500
Для индивидуаль-
ного жилищного 
строительства

Возможность подключе-
ния к ЛЭП

Заместитель главы 
Каслинского муниципального района Н.В.Шамардин

Постановление администрации Каслинского муниципального района 
№ 968 от 03.12.2018 г.Касли «О мерах по обеспечению безопасности 
людей на водных объектах, охраны их жизни и здоровья на водоемах 

Каслинского муниципального района в 2019 году»

В соответствии с постановлением Правительства Челябинской области 
от 19.09.2012 № 479-П «О правилах охраны жизни людей на водных объектах в 
Челябинской области», в целях обеспечения безопасности людей на водных 
объектах, охраны их жизни и здоровья, безопасности плавания при эксплуата-
ции маломерных судов на территории Каслинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Утвердить прилагаемый План мероприятий по обеспечению  безопасно-
сти людей на водных объектах,  охране их жизни и здоровья на территории 
Каслинского муниципального района на 2019 год.

Муниципальному учреждению «Гражданская защита Каслинского муни-
ципального района» (Грачев Ю.В.) осуществлять сбор, обработку и анализ 
информации по выполнению организациями и должностными лицами плана 

мероприятий по охране жизни людей, предупреждению чрезвычайных ситуа-
ций и ликвидации их последствий на водоемах Каслинского муниципального 
района на 2019 год.

Рекомендовать ОМВД России по Каслинскому муниципальному району 
Челябинской области (Войщев Р.Д.) оказывать содействие по обеспечению 
охраны общественного порядка в местах массового отдыха граждан на водо-
емах Каслинского муниципального района.

Совместно со старшим государственным инспектором ГИМС ГУ МЧС 
России по Челябинской области Дроздовой Е.А. проводить профилактические  
мероприятия с населением Каслинского муниципального района.

Управлению делами администрации Каслинского муниципального райо-
на (Шевкунова А.В.) опубликовать настоящее постановление в периодическом 
сборнике «Официальный вестник Каслинского муниципального района».

Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

Первый заместитель главы
Каслинского муниципального района И.В.Ватолин

СОГЛАСОВАНО:
Старший государственный инспектор 
ГИМС ГУ МЧС России по Челябинской 
области   

                                    Дроздова Е.А.
 2018 г.

Утвержден
Постановлением администрации 
Каслинского муниципального района

от 03.12. 2018г.

План мероприятий на территории Каслинского муниципального района по обеспечению безопасности людей на водных объектах, 
охране их жизни и здоровья на 2019 год

№ п/п Мероприятия Срок исполнения Исполнители
ВЕСЕННЕ-ЛЕТНИЙ ПЕРИОД

1. Провести совещание с руководителями являющимися владельцами санаториев, баз отдыха, 
детских лагерей, которые готовят водные объекты для массового отдыха и купания, по вопросам 
обеспечения безопасности людей на водоемах в период купального сезона.

до 1 июня 2019 г. МУ «Гражданская защита 
Каслинского района», ГИМС

2. Определить места небезопасные для купания и запретить купание людей в необорудованных 
для этой цели местах. Выставить в этих местах информационные знаки безопасности установлен-
ного образца

до 10 июня 2019 г. МУ «Гражданская защита 
Каслинского района», ГИМС

№ п/п Мероприятия Срок исполнения Исполнители
3. Установить срок купального сезона с 10 июня по 10 августа 2019 г. - МУ «Гражданская защита 

Каслинского района»
4. Организовать изучение в образовательных учреждениях мер безопасности, предупреждения 

несчастных случаев и оказания первой медицинской помощи пострадавшим на воде.
до начала купаль-

ного сезона
Управление образования адми-

нистрации КМР, МУ «Гражданская за-
щита Каслинского района»

5. Организовать обучение плаванию на базе МУ ДО «ДЮСШ» КМР согласно разработанного Пер-
спективного плана по обучению детей плаванию на 2019 год 

В течение 2019 
года 

МУ ДО «ДЮСШ» КМР, 
Управление образования адми-

нистрации КМР
6. Провести Месячник безопасности на водных объектах с 01.07.2019 г.

до 10.08.2019г.
МУ «Гражданская защита 

Каслинского района»
7. Рассмотреть вопросы обеспечения безопасности людей на водных объектах на заседании 

комиссии по чрезвычайным ситуациям Каслинского муниципального района
До 20 мая 2019г. КЧС и ОПБ КМР, МУ «Гражданская 

защита Каслинского района»
8. Через СМИ своевременно оповещать население и водопользователей о состоянии водных 

объектов, об ограничениях  запрещениях использования водоемов, проводить систематическое ин-
формирование населения по вопросам обеспечения безопасности на водных объектах

Май-август 2019 г МУ «Гражданская защита 
Каслинского района», СМИ

9. Организовать контрольные проверки обеспечения безопасности детей на пляжах детских оздо-
ровительных лагерей (Аракуль)

01 июня-30 авгу-
ста 2019г.

МУ «Гражданская защита 
Каслинского района», ГИМС

10. Проводить систематический анализ причин травм и гибели людей на воде, вырабатывать сов-
местные меры по улучшению профилактической работы среди населения

Весна-лето 2019 г. МУ «Гражданская защита 
Каслинского района»,

ГИМС, ПСО
11. Организовать выступление через средства массовой информации, по телевидению с инфор-

мацией о положении с безопасностью людей на водоемах в период купального сезона.
купальный сезон Инспекторский участок ГИМС,

 МУ «Гражданская защита 
Каслинского района»

12. Заключить договор с Государственным учреждением «Поисково-спасательной службы Челя-
бинской области» на 2019 год 

До 15.01.2019г. МУ «Гражданская защита 
Каслинского района»

ОСЕННЕ-ЗИМНИЙ ПЕРИОД
13. Организовать разъяснительную работу по спасению и мерам безопасности и предупрежде-

нию несчастных случаев на водных объектах в зимний период, с использованием средств массовой 
информации, проведением в школах и других образовательных учреждениях профилактических 
бесед и занятий по правилам безопасного поведения детей на льду

октябрь 2019г. МУ «Гражданская защита 
Каслинского района», ГИМС

14. Выставить информационные предупреждающие знаки на водоемах в опасных местах выхода 
людей на лед (промоины, проруба, ледовые переправы) тонкий лед.

ноябрь 2019 г. МУ «Гражданская защита 
Каслинского района»

15. Производить контроль за безопасностью участников и зрителей при проведении соревнований, 
праздников и других массовых мероприятий на льду. Принимать все необходимые меры по предот-
вращению засорения ледяного покрова водных объектов бытовыми и иными отходами и отбросами

Организаторы соревнований 
и праздников, Комитет по охране 
окружающей среды и природополь-
зованию, МУ «Гражданская защита 
Каслинского района», ГИМС

16. Информировать население, через СМИ, о мерах безопасности на водных объектах в зимний 
период

октябрь 2019г. по 
март 2020 г.

МУ «Гражданская защита 
Каслинского района»

17. Совместно с ГИМС проводить патрулирование на водных объектах Каслинского муниципально-
го района по соблюдению правил охраны жизни людей на водных объектах 

В течение года ГИМС, МУ «Гражданская защита 
Каслинского района»

Начальник МУ «Гражданская защита
Каслинского муниципального района»                                                               Ю.В.Грачев

Постановление администрации Каслинского муниципального района 
№ 1000 от 10.12.2018 г.Касли «Об утверждении проекта межевания 

территории»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 
генеральным планом Багарякского сельского поселения, утвержденным ре-
шением Совета депутатов Багарякского сельского поселения от 10.12.2012 
№97 и правилами землепользования и застройки Багарякского сельского 
поселения, утвержденными решением Совета депутатов Багарякского сель-
ского поселения от 24.01.2017 №1, с целью увеличения инвестиционной при-
влекательности территории села Багаряк,  рассмотрев материалы проекта 
межевания территории, выполненного ООО «Навигатор», протокол и заключе-
ние публичных слушаний по проекту межевания территории 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый проект межевания территории в границах ка-
дастрового квартала  74:09:0101007, площадью 2500 кв.м,  категория земли 
— земли населенных пунктов, разрешенное использование — для индивиду-
ального жилищного строительства, расположенной в Челябинской области, 
Каслинском районе, с.Багаряк, 50 м на северо-восток от земельного участка 
по ул. Дзержинского, д.21, кв.3, с кадастровым номером 74:09:0101007:113.

2. Управлению делами администрации Каслинского муниципального 
района (Шевкунова А.В.) опубликовать настоящее постановление в периоди-
ческом сборнике «Официальный вестник Каслинского муниципального рай-
она».

3. Отделу информационных систем администрации Каслинского муни-
ципального района (Ромалис К.А.) разместить проект межевания террито-
рии, указанный в пункте 1 настоящего постановления, на официальном сайте 
администрации Каслинского муниципального района www.kasli.org. 

4. Заявителю обеспечить публикацию проекта межевания территории, 
указанного в пункте 1 настоящего постановления, в средствах массовой ин-
формации, в течение семи календарных дней со дня утверждения указанной 
документации.

Постановление администрации Каслинского муниципального района 
№ 1001 от 10.12.2018 г.Касли «О назначении и проведении публичных 

слушаний по рассмотрению и согласованию 
проекта межевания территории»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 
Уставом Каслинского муниципального района, Положением об организации 
и порядке проведения публичных слушаний  по проекту планировки и проек-
ту межевания территории, утвержденным решением Собрания депутатов 
Каслинского муниципального района от 20.04.2017 №147, Порядком подготов-
ки документации по планировке территории разрабатываемой на основании 
решений органа местного самоуправления, утвержденным постановлением 
администрации Каслинского муниципального района от 15.03.2017 №142, с 
целью увеличения инвестиционной привлекательности территории деревни 
Григорьевка Григорьевского сельского поселения Каслинского муниципаль-
ного района Челябинской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить публичные слушания по проекту межевания территории в 
границах  кадастрового квартала 74:09:0601001, площадью 8961  кв.м, кате-
гория земли — земли населенных пунктов, разрешенное использование — 
под ремонтную мастерскую, расположенного по адресу: Челябинская обл, 
р-н Каслинский, д Григорьевка, ул Советская, д №19а на 15.30 часов в здании 
администрации Каслинского муниципального района 14 января 2019 года на 
(Челябинская область, Каслинский район, г.Касли, ул.Ленина, д.55).

2. Определить организатором публичных слушаний – отдел информаци-
онного обеспечения инвестиционной деятельности управления экономики и 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за-

местителя главы Каслинского муниципального района Шамардина Н.В.
 

Первый заместитель главы
Каслинского муниципального района                И.В. Ватолин



4 5

инвестиций администрации Каслинского муниципального района (Безродно-
ва Н.А.).

3. Утвердить прилагаемые:
1) Состав комиссии по проведению публичных слушаний по проекту пла-

нировки и проекту межевания территории (Приложение №1);
2) Порядок учета предложений и замечаний по проекту планировки и 

проекту межевания территории (Приложение №2).
4. Управлению делами администрации Каслинского муниципального 

района (Шевкунова А.В.) настоящее постановление, не позднее трех дней со 
дня его подписания:

1) разместить на официальном сайте администрации Каслинского му-
ниципального района www. kasli org;

2) опубликовать в периодическом сборнике «Официальный вестник 
Каслинского муниципального района».

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за-

местителя главы Каслинского муниципального района Шамардина Н.В.

Первый заместитель главы
Каслинского муниципального района И.В. Ватолин

Приложение №1
 к постановлению администрации

Каслинского муниципального района
 от 10.12.2018 г. №1001

Состав комиссии по проведению публичных слушаний по проекту  
межевания территории в границах кадастрового квартала 74:09:0601001, 

площадью 8961  кв.м, категория земли — земли населенных пунктов, 
разрешенное использование — под ремонтную мастерскую, 

расположенного по адресу: челябинская обл, р-н Каслинский, 
д Григорьевка, ул Советская, д №19а:

Шамардин Н.В. - заместитель главы Каслинского муниципального района 
– председатель комиссии

Никитина Е.Г. - заместитель начальника управления экономики и инве-
стиций администрации Каслинского муниципального района -  заместитель 
председателя комиссии

Безроднова Н.А. -  начальник отдела информационного обеспечения ин-
вестиционной деятельности управления экономики и инвестиций администра-
ции Каслинского муниципального района — секретарь комиссии

Члены комиссии:      

Никифоров Н.В. - председатель комитета по управлению имуществом и 
земельным отношениям администрации Каслинского муниципального района

Беляева Е.Н. - начальник юридического отдела администрации Каслинско-
го муниципального района

Заместитель главы
Каслинского муниципального района Н.В. Шамардин

Приложение №2
 к постановлению администрации

Каслинского муниципального района
 от 10.12.2018 г. №1001

Порядок учета предложений и замечаний по   проекту  межевания 
территории в границах кадастрового квартала 74:09:0601001, площадью 
8961  кв.м, категория земли — земли населенных пунктов, разрешенное 

использование — под ремонтную мастерскую, расположенного по адресу: 
челябинская обл, р-н Каслинский, д Григорьевка, ул Советская, д №19а:

1. Граждане, проживающие на территории деревни Григорьевка Григо-
рьевского сельского поселения участвуют в обсуждении проекта межевания 
территории в границах кадастрового квартала 74:09:0601001, площадью 8961  
кв.м, категория земли — земли населенных пунктов, разрешенное использова-
ние — под ремонтную мастерскую, расположенного по адресу: Челябинская 
обл, р-н Каслинский, д Григорьевка, ул Советская, д №19а, в части касающий-
ся территории Григорьевского сельского поселения Каслинского района, пу-
тем внесения письменных предложений и замечания, для включения их в про-
токол публичных слушаний.

2. Письменные предложения и замечания граждан направляются в адми-
нистрацию

Каслинского муниципального района (Челябинская область, Каслинский 
район, г.Касли, ул.Ленина, д.55, каб.7) и должны содержать фамилию, имя, 
отчество, адрес места жительства. Предложения и замечания оформлять в 
виде текста.

3. Поступившие предложения и замечания систематизируются и пред-

Постановление администрации Каслинского муниципального района 
№ 1002 от 10.12.2018 г.Касли «О назначении и проведении публичных 

слушаний по рассмотрению и согласованию 
проекта межевания территории»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 
Уставом Каслинского муниципального района, Положением об организации 
и порядке проведения публичных слушаний  по проекту планировки и проек-
ту межевания территории, утвержденным решением Собрания депутатов 
Каслинского муниципального района от 20.04.2017 №147, Порядком подготов-
ки документации по планировке территории разрабатываемой на основании 
решений органа местного самоуправления, утвержденным постановлением 
администрации Каслинского муниципального района от 15.03.2017 №142, с 
целью увеличения инвестиционной привлекательности территории села Булзи 
Булзинского сельского поселения Каслинского муниципального района Челя-
бинской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить публичные слушания по проекту межевания территории в гра-
ницах  кадастрового квартала 74:09:0301003, площадью 5000  кв.м, категория 
земли — земли населенных пунктов, разрешенное использование — для ин-
дивидуального жилищного строительства, расположенного по адресу: Челя-
бинская обл, р-н Каслинский, с.Булзи, в 10 м на восток от земельного участка с 
кадастровым номером 74:09:0301003:735 на 16.30 часов в здании администра-
ции Каслинского муниципального района 14 января 2019 года на (Челябинская 
область, Каслинский район, г.Касли, ул.Ленина, д.55).

2. Определить организатором публичных слушаний – отдел информаци-
онного обеспечения инвестиционной деятельности управления экономики и 
инвестиций администрации Каслинского муниципального района (Безродно-
ва Н.А.).

3. Утвердить прилагаемые:
1) Состав комиссии по проведению публичных слушаний по проекту пла-

нировки и проекту межевания территории (Приложение №1);
2) Порядок учета предложений и замечаний по проекту планировки и 

проекту межевания территории (Приложение №2).
4. Управлению делами администрации Каслинского муниципального 

района (Шевкунова А.В.) настоящее постановление, не позднее трех дней со 
дня его подписания:

1) разместить на официальном сайте администрации Каслинского му-
ниципального района www. kasli org;

2) опубликовать в периодическом сборнике «Официальный вестник 
Каслинского муниципального района».

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за-

местителя главы Каслинского муниципального района Шамардина Н.В.

Первый заместитель главы
Каслинского муниципального района И.В. Ватолин

Приложение №1
 к постановлению администрации

Каслинского муниципального района
 от 10.12.2018 г. № 1002

Состав комиссии по проведению публичных слушаний  по проекту  
межевания территории в границах кадастрового квартала 74:09:0301003, 

площадью 5000  кв.м, категория земли — земли населенных пунктов, 
разрешенное использование — для индивидуального жилищного 

строительства, расположенного по адресу: челябинская обл, р-н 
Каслинский, с.Булзи, в 10 м на восток от земельного участка с кадастровым 

номером 74:09:0301003:735:

Шамардин Н.В. - заместитель главы Каслинского муниципального района 
– председатель комиссии

Никитина Е.Г. - заместитель начальника управления экономики и инве-
стиций администрации Каслинского муниципального района -  заместитель 
председателя комиссии

Безроднова Н.А. -  начальник отдела информационного обеспечения ин-
вестиционной деятельности управления экономики и инвестиций администра-
ции Каслинского муниципального района — секретарь комиссии

Члены комиссии:      

Никифоров Н.В. - председатель комитета по управлению имуществом и 
земельным отношениям администрации Каслинского муниципального района

Беляева Е.Н. - начальник юридического отдела администрации Каслинско-
го муниципального района

Заместитель главы
Каслинского муниципального района Н.В. Шамардин

Приложение №2
 к постановлению администрации

Каслинского муниципального района
 от 10.12. 2018 г. № 1002

Порядок учета предложений и замечаний по   проекту  межевания 
территории в границах кадастрового квартала 74:09:0301003, площадью 
5000  кв.м, категория земли — земли населенных пунктов, разрешенное 

использование — для индивидуального жилищного строительства, 
расположенного по адресу: челябинская обл, р-н Каслинский, с.Булзи, в 10 м 
на восток от земельного участка с кадастровым номером 74:09:0301003:735:

1. Граждане, проживающие на территории села Булзи Булзинского сельско-
го поселения участвуют в обсуждении проекта межевания территории в границах 
кадастрового квартала 74:09:0301003, площадью 5000  кв.м, категория земли — 
земли населенных пунктов, разрешенное использование — для индивидуально-
го жилищного строительства, расположенного по адресу: Челябинская обл, р-н 
Каслинский, с.Булзи, в 10 м на восток от земельного участка с кадастровым но-
мером 74:09:0301003:735, в части касающийся территории Булзинского сельско-
го поселения Каслинского района, путем внесения письменных предложений и 
замечания, для включения их в протокол публичных слушаний.

2. Письменные предложения и замечания граждан направляются в адми-
нистрацию Каслинского муниципального района (Челябинская область, 
Каслинский район, г.Касли, ул.Ленина, д.55, каб.7) и должны содержать фа-
милию, имя, отчество, адрес места жительства. Предложения и замечания 
оформлять в виде текста.

3. Поступившие предложения и замечания систематизируются и пред-
ставляются участникам публичных слушаний в составе материалов публичных 
слушаний.

4. Прием письменных предложений и замечаний по вопросам публичных 
слушаний заканчивается за три дня до заседания по вопросу публичных слу-
шаний.

5. Население села Булзи Булзинского сельского поселения извещается 
через средства массовой информации о проведении заседания публичных 
слушаний по обсуждению проекта межевания территории. 

6. Комиссия обязана по запросам граждан предоставить информацию 
о ходе подготовки публичных слушаний в течение 10 (десяти) рабочих дней со 
дня поступления обращения.

7. По итогам проведения публичных слушаний секретарем комиссии го-
товится протокол и заключение публичных слушаний, которые подписываются 
председателем и секретарем комиссии по проведению публичных слуша-
ний по проекту планировки и проекту межевания территории. В отсутствии 
председателя комиссии протокол и заключение подписывает заместитель 
председателя комиссии. 

Заместитель главы
Каслинского муниципального района Н.В. Шамардин

Постановление администрации Каслинского муниципального района 
№ 1003  от 10.12.2018 г.Касли «О назначении и проведении публичных 

слушаний по рассмотрению и согласованию 
проекта межевания территории»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 
Уставом Каслинского муниципального района, Положением об организации 
и порядке проведения публичных слушаний  по проекту планировки и проек-
ту межевания территории, утвержденным решением Собрания депутатов 

Каслинского муниципального района от 20.04.2017 №147, Порядком подготов-
ки документации по планировке территории разрабатываемой на основании 
решений органа местного самоуправления, утвержденным постановлением 
администрации Каслинского муниципального района от 15.03.2017 №142, с 
целью увеличения инвестиционной привлекательности территории поселка 
Кисегач Тюбукского сельского поселения Каслинского муниципального рай-
она Челябинской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить публичные слушания по проекту межевания территории в 
границах  кадастрового квартала 74:09:0911001, в отношении следующих зе-
мельных участков:

1) земельный участок с кадастровым номером  74:09:0911001:2065 площа-
дью 2500 кв.м, категория земли — земли населенных пунктов, разрешенное 
использование — для ведения личного подсобного хозяйства, расположенный 
в Челябинская область, Каслинском районе, п.Кисегач, в 200 м на юго-запад 
от №8 по ул.Мира ;

2) земельный участок с кадастровым номером  74:09:0911001:968 площа-
дью 2500 кв.м, категория земли — земли населенных пунктов, разрешенное 
использование — для ведения личного подсобного хозяйства, расположенный 
в Челябинской области, Каслинском районе,  п. Кисегач, ул. Мира, поз. № 21;

3)  земельный участок с кадастровым номером  74:09:0911001:967 площа-
дью 2500 кв.м, категория земли — земли населенных пунктов, разрешенное 
использование — для ведения личного подсобного хозяйства, расположенный 
в Челябинской области, Каслинском районе,  п. Кисегач, ул. Мира, поз. № 21 
на 15.00 часов в здании администрации Каслинского муниципального райо-
на 14 января 2019 года на (Челябинская область, Каслинский район, г.Касли, 
ул.Ленина, д.55).

2. Определить организатором публичных слушаний – отдел информаци-
онного обеспечения инвестиционной деятельности управления экономики и 
инвестиций администрации Каслинского муниципального района (Безродно-
ва Н.А.).

3. Утвердить прилагаемые:
1) Состав комиссии по проведению публичных слушаний по проекту пла-

нировки и проекту межевания территории (Приложение №1);
2) Порядок учета предложений и замечаний по проекту планировки и 

проекту межевания территории (Приложение №2).
4. Управлению делами администрации Каслинского муниципального 

района (Шевкунова А.В.) настоящее постановление, не позднее трех дней со 
дня его подписания:

1) разместить на официальном сайте администрации Каслинского му-
ниципального района www. kasli org;

2) опубликовать в периодическом сборнике «Официальный вестник 
Каслинского муниципального района».

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за-

местителя главы Каслинского муниципального района Шамардина Н.В.

Первый заместитель главы
Каслинского муниципального района И.В. Ватолин

Приложение №1
 к постановлению администрации

Каслинского муниципального района
 от 10.12. 2018 г. №1003

Состав комиссии по проведению публичных слушаний  по проекту  
межевания территории в границах кадастрового квартала 74:09:0911001, в 

отношении следующих земельных участков:

1) земельный участок с кадастровым номером  74:09:0911001:2065 площа-
дью 2500 кв.м, категория земли — земли населенных пунктов, разрешенное 
использование — для ведения личного подсобного хозяйства, расположенный 
в Челябинская область, Каслинском районе, п.Кисегач, в 200 м на юго-запад 
от №8 по ул.Мира ;

2) земельный участок с кадастровым номером  74:09:0911001:968 площа-
дью 2500 кв.м, категория земли — земли населенных пунктов, разрешенное 
использование — для ведения личного подсобного хозяйства, расположенный 
в Челябинской области, Каслинском районе,  п. Кисегач, ул. Мира, поз. № 21;

3)  земельный участок с кадастровым номером  74:09:0911001:967 площа-
дью 2500 кв.м, категория земли — земли населенных пунктов, разрешенное 
использование — для ведения личного подсобного хозяйства, расположенный 

ставляются участникам публичных слушаний в составе материалов публичных 
слушаний.

4. Прием письменных предложений и замечаний по вопросам публичных 
слушаний заканчивается за три дня до заседания по вопросу публичных слу-
шаний.

5. Население деревни Григорьевка Григорьевского сельского поселения 
извещается через средства массовой информации о проведении заседания 
публичных слушаний по обсуждению проекта межевания территории. 

6. Комиссия обязана по запросам граждан предоставить информацию 
о ходе подготовки публичных слушаний в течение 10 (десяти) рабочих дней со 
дня поступления обращения.

7. По итогам проведения публичных слушаний секретарем комиссии го-
товится протокол и заключение публичных слушаний, которые подписываются 
председателем и секретарем комиссии по проведению публичных слуша-
ний по проекту планировки и проекту межевания территории. В отсутствии 
председателя комиссии протокол и заключение подписывает заместитель 
председателя комиссии. 

Заместитель главы
Каслинского муниципального района Н.В. Шамардин



6 7

Каслинский район, г.Касли, ул.Ленина, д.55, каб.7) и должны содержать фа-
милию, имя, отчество, адрес места жительства. Предложения и замечания 
оформлять в виде текста.

3. Поступившие предложения и замечания систематизируются и пред-
ставляются участникам публичных слушаний в составе материалов публичных 
слушаний.

4. Прием письменных предложений и замечаний по вопросам публичных 
слушаний заканчивается за три дня до заседания по вопросу публичных слу-
шаний.

5. Население поселка Кисегач Тюбукского сельского поселения извеща-
ется через средства массовой информации о проведении заседания публич-
ных слушаний по обсуждению проекта межевания территории. 

6. Комиссия обязана по запросам граждан предоставить информацию 
о ходе подготовки публичных слушаний в течение 10 (десяти) рабочих дней со 
дня поступления обращения.

7. По итогам проведения публичных слушаний секретарем комиссии го-
товится протокол и заключение публичных слушаний, которые подписываются 
председателем и секретарем комиссии по проведению публичных слуша-
ний по проекту планировки и проекту межевания территории. В отсутствии 
председателя комиссии протокол и заключение подписывает заместитель 
председателя комиссии. 

Заместитель главы
Каслинского муниципального района Н.В. Шамардин

Постановление администрации Каслинского муниципального района 
№ 1004  от 10.12.2018 г.Касли «О назначении и проведении публичных 

слушаний по рассмотрению и согласованию 
проекта межевания территории»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Феде-
рации, Уставом Каслинского муниципального района, Положением 
об организации и порядке проведения публичных слушаний  по проекту 
планировки и проекту межевания территории, утвержденным решением 
Собрания депутатов Каслинского муниципального района от 20.04.2017 
№147, Порядком подготовки документации по планировке территории 
разрабатываемой на основании решений органа местного самоуправ-
ления, утвержденным постановлением администрации Каслинского 
муниципального района от 15.03.2017 №142, с целью увеличения инве-
стиционной привлекательности территории деревни Колясниково Ша-
буровского сельского поселения Каслинского муниципального района 
Челябинской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить публичные слушания по проекту межевания территории 
в границах  кадастрового квартала 74:09:1007006, площадью 3644  кв.м, 
категория земли — земли населенных пунктов, разрешенное использова-
ние — для индивидуального жилищного строительства, расположенного 
в Челябинской области, Каслинском районе, д.Колясниково, примыкаю-
щего с восточной стороны к земельному участку с кадастровым номе-
ром  74:09:1007006:64 на 16.00 часов в здании администрации Каслинско-
го муниципального района 14 января 2019 года на (Челябинская область, 
Каслинский район, г.Касли, ул.Ленина, д.55).

2. Определить организатором публичных слушаний – отдел инфор-
мационного обеспечения инвестиционной деятельности управления эко-
номики и инвестиций администрации Каслинского муниципального рай-
она (Безроднова Н.А.).

3. Утвердить прилагаемые:

1) Состав комиссии по проведению публичных слушаний по проекту 
планировки и проекту межевания территории (Приложение №1);

2) Порядок учета предложений и замечаний по проекту планировки и 
проекту межевания территории (Приложение №2).

4. Управлению делами администрации Каслинского муниципально-
го района (Шевкунова А.В.) настоящее постановление, не позднее трех 
дней со дня его подписания:

1) разместить на официальном сайте администрации Каслинского 
муниципального района www. kasli org;

2) опубликовать в периодическом сборнике «Официальный вестник 
Каслинского муниципального района».

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Каслинского муниципального района Шамардина Н.В.

Первый заместитель главы
Каслинского муниципального района И.В. Ватолин

Приложение №1
 к постановлению администрации

Каслинского муниципального района
 от 10.12.2018 г. №1004

Состав комиссии по проведению публичных слушаний 
по проекту  межевания территории в границах кадастрового 
квартала 74:09:1007006, площадью 3644  кв.м, категория земли 
— земли населенных пунктов, разрешенное использование — 

для индивидуального жилищного строительства, расположенного 
в челябинской области, Каслинском районе, д.Колясниково, 
примыкающего с восточной стороны к земельному участку 

с кадастровым номером  74:09:1007006:64:

Шамардин Н.В. - заместитель главы Каслинского муниципального 
района – председатель комиссии

Никитина Е.Г. - заместитель начальника управления экономики и инве-
стиций администрации Каслинского муниципального района -  замести-
тель председателя комиссии

Безроднова Н.А. -  начальник отдела информационного обеспечения 
инвестиционной деятельности управления экономики и инвестиций адми-
нистрации Каслинского муниципального района — секретарь комиссии

Члены комиссии:      
  

Никифоров Н.В. - председатель комитета по управлению имуще-
ством и земельным отношениям администрации Каслинского муници-
пального района  

Беляева Е.Н. - начальник юридического отдела администрации 
Каслинского муниципального района

Заместитель главы
Каслинского муниципального района Н.В. Шамардин

Приложение №2
 к постановлению администрации

Каслинского муниципального района
 от 10.12.2018 г. № 1004

Порядок учета предложений и замечаний по   проекту  межевания 
территории в границах кадастрового квартала 74:09:1007006, площадью 
3644  кв.м, категория земли — земли населенных пунктов, разрешенное 

использование — для индивидуального жилищного строительства, 
расположенного в челябинской области, Каслинском районе, 

д.Колясниково, примыкающего с восточной стороны к земельному 
участку с кадастровым номером  74:09:1007006:64:

1. Граждане, проживающие на территории деревни Колясниково 
Шабуровского сельского поселения участвуют в обсуждении проекта 
межевания территории в границах кадастрового квартала 74:09:1007006, 
площадью 3644  кв.м, категория земли — земли населенных пунктов, раз-
решенное использование — для индивидуального жилищного строитель-
ства, расположенного в Челябинской области, Каслинском районе, д.Ко-
лясниково, примыкающего с восточной стороны к земельному участку с 
кадастровым номером  74:09:1007006:64, в части касающийся террито-
рии Шабуровского сельского поселения Каслинского района, путем вне-
сения письменных предложений и замечания, для включения их в протокол 

Постановление администрации Каслинского муниципального района 
№ 1005  от 10.12.2018 г.Касли «О назначении и проведении публичных 

слушаний по вопросу предоставления разрешения на условно 
разрешенный вид использования земельного участка и объекта 

капитального строительства»

В целях обеспечения прав и законных интересов физических и юри-
дических лиц, совершенствования правового регулирования в сфере 
градостроительных и земельных отношений, в соответствии со статьей 39 
Градостроительным кодексом Российской Федерации, статьей 28 Феде-
рального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах ор-
ганизации местного самоуправления в РФ», Уставом Каслинского муни-
ципального района, соглашением между Каслинским муниципальным 
районом и Каслинским городским поселением о передаче полномочий 
по решению вопросов местного значения (в сфере градостроительной 
деятельности) от 16.01.2015, рассмотрев заявление Кудрявцевой В.А. от 
29.11.2018 по вопросу предоставления разрешения на условно разре-
шенный вид использования земельного участка и объекта капитального 
строительства

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить публичные слушания по вопросу предоставления Куд-
рявцевой Вере Александровне разрешения на условно разрешен-
ный вид использования земельного участка с кадастровым номером 
74:09:0301003:767 на 14 января 2019 года на 14.30 часов в здании адми-
нистрации Каслинского муниципального района (Челябинская область, 
Каслинский район, г.Касли, ул.Ленина, д.55).

2. Определить организатором публичных слушаний – отдел инфор-
мационного обеспечения инвестиционной деятельности Управления эко-
номики и инвестиций администрации Каслинского муниципального рай-
она (Безроднова Н.А.).

3. Утвердить прилагаемые:
1) Состав комиссии по проведению публичных слушаний по вопросу 

предоставления разрешения на условно разрешенный вид использова-
ния земельного участка и объекта капитального строительства (Приложе-
ние №1);

2) Порядок учета предложений и замечаний по вопросу предоставле-
ния разрешения на условно разрешенный вид использования земельного 
участка и объекта капитального строительства (Приложение №2).

4. Управлению делами администрации Каслинского муниципально-
го района (Шевкунова А.В.) настоящее постановление, не позднее трех 
дней со дня его подписания:

публичных слушаний.
2. Письменные предложения и замечания граждан направляются в 

администрацию Каслинского муниципального района (Челябинская об-
ласть, Каслинский район, г.Касли, ул.Ленина, д.55, каб.7) и должны содер-
жать фамилию, имя, отчество, адрес места жительства. Предложения и 
замечания оформлять в виде текста.

3. Поступившие предложения и замечания систематизируются и 
представляются участникам публичных слушаний в составе материалов 
публичных слушаний.

4. Прием письменных предложений и замечаний по вопросам пуб-
личных слушаний заканчивается за три дня до заседания по вопросу пуб-
личных слушаний.

5. Население деревни Колясниково Шабуровского сельского посе-
ления извещается через средства массовой информации о проведении 
заседания публичных слушаний по обсуждению проекта межевания тер-
ритории. 

6. Комиссия обязана по запросам граждан предоставить информа-
цию о ходе подготовки публичных слушаний в течение 10 (десяти) рабочих 
дней со дня поступления обращения.

7. По итогам проведения публичных слушаний секретарем комиссии 
готовится протокол и заключение публичных слушаний, которые подписы-
ваются председателем и секретарем комиссии по проведению публич-
ных слушаний по проекту планировки и проекту межевания территории. В 
отсутствии председателя комиссии протокол и заключение подписывает 
заместитель председателя комиссии. 

Заместитель главы
Каслинского муниципального района Н.В. Шамардин

в Челябинской области, Каслинском районе,  п. Кисегач, ул. Мира, поз. № 21:

Шамардин Н.В. - заместитель главы Каслинского муниципального района 
– председатель комиссии

Никитина Е.Г. - заместитель начальника управления экономики и инве-
стиций администрации Каслинского муниципального района -  заместитель 
председателя комиссии

Безроднова Н.А. -  начальник отдела информационного обеспечения ин-
вестиционной деятельности управления экономики и инвестиций администра-
ции Каслинского муниципального района — секретарь комиссии

Члены комиссии:      
  

Никифоров Н.В. - председатель комитета по управлению имуществом и зе-
мельным отношениям администрации Каслинского муниципального района 

Беляева Е.Н. - начальник юридического отдела администрации Каслинско-
го муниципального района

Заместитель главы
Каслинского муниципального района Н.В. Шамардин

Приложение №2
 к постановлению администрации

Каслинского муниципального района
 от 10.12. 2018 г. № 1003

Порядок учета предложений и замечаний по   проекту  межевания 
территории в границах кадастрового квартала 74:09:0911001, в отношении 

следующих земельных участков:

1) земельный участок с кадастровым номером  74:09:0911001:2065 площа-
дью 2500 кв.м, категория земли — земли населенных пунктов, разрешенное 
использование — для ведения личного подсобного хозяйства, расположенный 
в Челябинская область, Каслинском районе, п.Кисегач, в 200 м на юго-запад 
от №8 по ул.Мира ;

2) земельный участок с кадастровым номером  74:09:0911001:968 площа-
дью 2500 кв.м, категория земли — земли населенных пунктов, разрешенное 
использование — для ведения личного подсобного хозяйства, расположенный 
в Челябинской области, Каслинском районе,  п. Кисегач, ул. Мира, поз. № 21;

3)  земельный участок с кадастровым номером  74:09:0911001:967 площа-
дью 2500 кв.м, категория земли — земли населенных пунктов, разрешенное 
использование — для ведения личного подсобного хозяйства, расположенный 
в Челябинской области, Каслинском районе,  п. Кисегач, ул. Мира, поз. № 21:

1. Граждане, проживающие на территории поселка Кисегач Тюбукского 
сельского поселения участвуют в обсуждении проекта межевания территории 
в границах кадастрового квартала 74:09:0911001, в отношении следующих зе-
мельных участков:

 1) земельный участок с кадастровым номером  74:09:0911001:2065 пло-
щадью 2500 кв.м, категория земли — земли населенных пунктов, разрешенное 
использование — для ведения личного подсобного хозяйства, расположенный 
в Челябинская область, Каслинском районе, п.Кисегач, в 200 м на юго-запад 
от №8 по ул.Мира ;

2) земельный участок с кадастровым номером  74:09:0911001:968 площа-
дью 2500 кв.м, категория земли — земли населенных пунктов, разрешенное 
использование — для ведения личного подсобного хозяйства, расположенный 
в Челябинской области, Каслинском районе,  п. Кисегач, ул. Мира, поз. № 21;

3)  земельный участок с кадастровым номером  74:09:0911001:967 площа-
дью 2500 кв.м, категория земли — земли населенных пунктов, разрешенное 
использование — для ведения личного подсобного хозяйства, расположенный 
в Челябинской области, Каслинском районе,  п. Кисегач, ул. Мира, поз. № 21, в 
части касающийся территории Тюбукского сельского поселения Каслинского 
района, путем внесения письменных предложений и замечания, для включения 
их в протокол публичных слушаний.

2. Письменные предложения и замечания граждан направляются в адми-
нистрацию Каслинского муниципального района (Челябинская область, 



8 9

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации

Каслинского муниципального района
от 10.12.2018 № 1006

Приложение №3
к административному регламенту

«Исполнение функций по осуществлению
муниципального контроля за сохранностью

автомобильных дорог местного значения
в границах Каслинского муниципального района»

Проверочный лист (список контрольных вопросов), используемых при осуществлении плановой проверки по муниципальному контролю за сохранностью 
автомобильных дорог местного значения в границах Каслинского муниципального района

1. На основании:
(реквизиты распоряжения о проведении проверки, реквизиты нормативного правового акта об утверждении формы проверочного листа)

была проведена проверка в рамках муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог

2. В отношении:
(наименование юридического лица, фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального предпринимателя)

3. По адресу/адресам:
(место проведения плановой проверки с заполнением проверочного листа и (или) указание на используемые юридическим лицом, индивиду-
альным предпринимателем производственные объекты)

4. Учетный номер проверки и дата присвоения учетного номера проверки в едином реестре проверок:

5. Проверочный лист составлен: Управление строительства КМР
(наименование органа муниципального контроля)

6. Должностное лицо, проводившее проверку и заполняющее проверочный лист: __________________________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество (при наличии), должность должностного лица, проводившего проверку и заполняющего проверочный лист)

7. Перечень вопросов, отражающих содержание обязательных требований в области сохранности автомобильных дорог местного значения, установленных законодатель-
ством Российской Федерации

№ 
п/п

Перечень вопросов, отражающих содержание обязательных требований Нормативный правовой акт, содержащий обяза-
тельные требования (реквизиты, его структурная 

единица

Ответы 
на во-

просы*

1. Проводятся ли мероприятия направленные на создание безопасных условий перевозки грузов и пассажи-
ров по автомобильным дорогам в течение установленного срока их службы?

пункт 13.1 Технического регламента Таможен-
ного союза «Безопасность автомобильных до-
рог» (ТР ТС – 014 – 2011)

2. Автомобильная дорога и дорожные сооружения на ней при эксплуатации должны соответствовать сле-
дующим требованиям:
а) на покрытии проезжей части должны отсутствовать проломы, просадки, выбоины и иные повреждения 
или дефекты, а также посторонние предметы, затрудняющие движение транспортных средств с разре-
шенной скоростью и представляющие опасность для 

пункт 13.2 Технического регламента Таможен-
ного союза «Безопасность автомобильных до-
рог» (ТР ТС – 014 – 2011)

потребителей транспортных услуг или третьих лиц;
б) сцепные качества дорожного полотна должны обеспечивать безопасные условия движения транспорт-
ных средств с разрешенной правилами дорожного движения скоростью при условии соответствия их 
эксплуатационного состояния установленным требованиям;
в) ровность дорожного покрытия должна обеспечивать безопасные условия движения с установленной для 
данного класса и категории автомобильной дороги скоростью движения;
г) возвышение обочины и разделительной полосы над уровнем проезжей части при отсутствии бордюра не 
допускается;
д) обочины не должны иметь деформаций, повреждений;
е) не допускается уменьшение фактического расстояния видимости на автомобильной дороге соответ-
ствующих классов и категорий ниже минимально требуемого в результате выполняемых эксплуатацион-
ных действий или отсутствия таковых.

3. Соответствуют ли дорожные знаки заданным характеристикам, установленным в международных и 
региональных стандартах, в случае их отсутствия – национальных (государственных) стандартах государ-
ств-членов Таможенного союза, в результате применения которых на добровольной основе обеспечива-
ется соблюдение требований принятого технического регламента Таможенного союза, обеспечивающи-
ми их видимость?

подпункт а пункта 13.5 Технического регламен-
та Таможенного союза «Безопасность автомо-
бильных дорог» (ТР ТС – 014 – 2011)

4. Различима ли дорожная разметка в любых условиях эксплуатации, за исключением случаев, когда по-
верхность автомобильной дороги загрязнена или покрыта снежно-ледяными отложениями?

подпункт б пункта 13.5 Технического регламен-
та Таможенного союза «Безопасность автомо-
бильных дорог» (ТР ТС – 014 – 2011)

5. Обеспечивается ли минимальная видимость дорожных сигнальных столбиков и тумб водителям транс-
портных средств, возможность безопасного движения с разрешенной правилами дорожного движения 
скоростью?
Дорожные сигнальные столбики и дорожные тумбы не должны иметь повреждений, влияющих

подпункт г пункта 13.5 Технического регламен-
та Таможенного союза «Безопасность автомо-
бильных дорог» (ТР ТС – 014 – 2011)

на их визуальное восприятие и безопасность дорожного движения

6. Производится ли очистка покрытия автомобильной дороги от снега с проезжей части, остановок обще-
ственного наземного транспорта, тротуаров, обочин, съездов, площадок для стоянки и остановки транс-
портных средств?

пункт 13.9 Технического регламента Таможен-
ного союза «Безопасность автомобильных до-
рог» (ТР ТС – 014 – 2011)

Постановление администрации Каслинского муниципального 
района № 1006  от 10.12.2018 г.Касли «О внесении изменений и 

дополнений в административный регламент «Исполнение функций 
по осуществлению муниципального контроля за сохранностью 

автомобильных дорог местного значения в границах Каслинского 
муниципального района»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 
26.12.2008 №294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предприни-
мателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального 
контроля», Федеральным законом от 08.11.2007 №257-ФЗ «Об автомобильных доро-
гах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в 
отдельные законодательные акты Российской Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
 

1. Внести в административный регламент «Исполнение функций по осуществле-
нию муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного зна-
чения в границах Каслинского муниципального района», утвержденный постановлени-
ем администрации Каслинского муниципального района от 01.07.2016 №378 (с изм. 
от 02.03.2018 №129), следующие изменения:

1) пункт 42 изложить в следующей редакции:

«42. Исполнение муниципальной функции включает в себя следующие админи-
стративные процедуры:

1) составление ежегодного проекта плана проведения плановых проверок;

2) прием и регистрация обращений и заявлений;

3) подготовка приказа о проведении проверки;

4) проведение внеплановой проверки;

5) проведение документарной проверки;

6) проведение выездной проверки;

7) оформление результатов проверки;

8) выдача предписания об устранении выявленных нарушений;

9) контроль за устранением выявленных нарушений;

10) заполнение проверочного листа (списка контрольных вопросов), используе-
мых при осуществлении плановой проверки по муниципальному контролю за сохран-
ностью автомобильных дорог местного значения в границах Каслинского муниципаль-
ного района (Приложение №3).

Блок-схема административных действий, выполняемых при проведении плано-
вой, внеплановой проверки, приведена в приложении 1 к настоящему администра-
тивному регламенту.»

2) дополнить административный регламент «Исполнение функций по осуще-
ствлению муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного 
значения в границах Каслинского муниципального района» приложением №3.

2. Управлению делами администрации Каслинского муниципального района 
(Шевкунова А.В.) включить настоящее постановление в регистр муниципальных нор-
мативных правовых актов Каслинского муниципального района.

3. Отделу информационных систем администрации Каслинского муниципаль-
ного района (Ромалис К.А.) разместить настоящее постановление на официальном 
сайте администрации Каслинского муниципального района www.kasli.org. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместите-
ля главы Каслинского муниципального района Горобца В.В.

Первый заместитель главы
Каслинского муниципального района И.В. Ватолин

1) разместить на официальном сайте администрации Каслинского 
муниципального района www. kasli org;

2) опубликовать в периодическом сборнике «Официальный вестник 
Каслинского муниципального района».

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Каслинского муниципального района Шамардина Н.В.

Первый заместитель главы
Каслинского муниципального района И.В. Ватолин

Приложение №1
 к постановлению администрации

Каслинского муниципального района
 от 10.12. 2018 г. № 1005

Состав комиссии по проведению публичных слушаний по 
вопросу предоставления  разрешения на условно разрешенный вид 

использования земельного участка 

Шамардин Н.В. - заместитель главы Каслинского муниципального 
района – председатель комиссии

Никитина Е.Г. - заместитель начальника управления экономики и инве-
стиций администрации Каслинского муниципального района -  замести-
тель председателя комиссии

Безроднова Н.А. -  начальник отдела информационного обеспечения 
инвестиционной деятельности управления экономики и инвестиций адми-
нистрации Каслинского муниципального района — секретарь комиссии

Члены комиссии:      

Никифоров Н.В. - председатель комитета по управлению имуще-
ством и земельным отношениям администрации Каслинского муници-
пального района  

Беляева Е.Н. - начальник юридического отдела администрации 
Каслинского муниципального района

Заместитель главы 
Каслинского муниципального района    Н.В. Шамардин

Приложение №2
 к постановлению администрации

Каслинского муниципального района
 от 10.12. 2018 г. № 1005

Порядок учета предложений и замечаний по о проведению пуб-
личных слушаний по вопросу предоставления  разрешения на условно 

разрешенный вид использования земельного участка 

Граждане, проживающие на территории села Булзи Булзинского сель-
ского поселения участвуют в обсуждении предоставления Кудрявцевой 
Вере Александровне разрешения на условно разрешенный вид исполь-
зования земельного участка с кадастровым номером 74:09:0301003:767, 
расположенных в Челябинской области, Каслинском районе, с.Булзи, 
Ленина, № 46 А. 

Путем внесения письменных предложений и замечания, для включе-
ния их в протокол публичных слушаний.

Письменные предложения и замечания граждан направляются в 
администрацию Каслинского муниципального района (Челябинская об-
ласть, Каслинский район, г.Касли, ул.Ленина, д.55, каб.7) и должны содер-
жать фамилию, имя, отчество, адрес места жительства. Предложения и 
замечания оформлять в виде текста.

Поступившие предложения и замечания систематизируются и пред-
ставляются участникам публичных слушаний в составе материалов пуб-
личных слушаний.

Прием письменных предложений и замечаний по вопросам публич-

ных слушаний заканчивается за три дня до заседания по вопросу публич-
ных слушаний.

5. Население села Булзи Булзинского сельского поселения извеща-
ется через средства массовой информации о проведении заседания 
публичных слушаний, а смежные землепользователи через письменные 
уведомления по обсуждению предоставления  разрешения на условно 
разрешенный вид использования земельного участка и объекта капиталь-
ного строительства. 

6. Комиссия обязана по запросам граждан предоставить информа-
цию о ходе подготовки публичных слушаний в течение 10 дней со дня по-
ступления обращения.

7. По итогам проведения публичных слушаний готовится протокол 
и заключение публичных слушаний, которые подписываются членами 
комиссии по проведению публичных слушаний по вопросу предоставле-
ния  разрешения на условно разрешенный вид использования земельного 
участка. 

Заместитель главы 
Каслинского муниципального района   Н.В. Шамардин



10 11

зАКЛючЕНИЕ
о результатах публичных по проекту межевания территории 

в границах кадастрового квартала   74:09:0000000, в отношении 
следующих земельных участков:

1) земельный участок №1, площадью 2500 кв.м., категория земли — 
земли населенных пунктов, разрешенное использование — для ведения 
личного подсобного хозяйства;

2) земельный участок №2, площадью 2500 кв.м., категория земли — 
земли населенных пунктов, разрешенное использование — для ведения 
личного подсобного хозяйства;

3) земельный участок №3, площадью 2500 кв.м., категория земли — 
земли населенных пунктов, разрешенное использование — для ведения 
личного подсобного хозяйства;

4) земельный участок №4, площадью 650 кв.м., категория земли — 
земли населенных пунктов, разрешенное использование — для ведения 
личного подсобного хозяйства, в Челябинской области, Каслинском райо-
не, д.Жуково, в 55 м южнее земельного участка с кадастровым номером 
74:09:0000000:432

30 ноября 2018 года                                       

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Феде-
рации, Уставом Каслинского муниципального района, Положением о 
порядке подготовки документации по планировке территории, утвержден-
ным постановлением администрации Каслинского муниципального рай-
она от 15.03.2017 №142, Положением об организации и порядке прове-
дения публичных слушаний по проекту планировки территории и проекту 
межевания территории, утвержденным решением Собрания депутатов 
Каслинского муниципального района от 20.04.2017 №147 и Постановлени-
ем администрации Каслинского муниципального района «О назначении 
и проведении публичных слушаний по рассмотрению и согласованию 
проекта межевания территории» от 29.10.2018 года №888 , 30.11.2018 г. со-
стоялись публичные слушания.

С инициативой об утверждении документации по планировке тер-
ритории, в соответствии со ст. 46 Градостроительного кодекса РФ, вы-
ступило заинтересованное лицо, в связи с чем, Главой Каслинского 
муниципального района было принято решение «О принятии решения 
о подготовке проекта межевания территории» (постановление админи-
страции Каслинского муниципального района от 18.10.2018 №857).

Данное заключение подготовлено на основании протокола проведе-
ния публичных слушаний  по проекту межевания территории в границах 
кадастрового квартала 74:09:0000000, в отношении следующих земельных 
участков:

1) земельный участок №1, площадью 2500 кв.м., категория земли — 
земли населенных пунктов, разрешенное использование — для ведения 
личного подсобного хозяйства;

2) земельный участок №2, площадью 2500 кв.м., категория земли — 
земли населенных пунктов, разрешенное использование — для ведения 
личного подсобного хозяйства;

3) земельный участок №3, площадью 2500 кв.м., категория земли — 
земли населенных пунктов, разрешенное использование — для ведения 
личного подсобного хозяйства;

4) земельный участок №4, площадью 650 кв.м., категория земли — 
земли населенных пунктов, разрешенное использование — для ведения 
личного подсобного хозяйства, в Челябинской области, Каслинском райо-
не, д.Жуково, в 55 м южнее земельного участка с кадастровым номером 
74:09:0000000:432.

Разработчиком проекта межевания территории является: ООО «Нави-
гатор».

Документация по планировке территории была размещена на офи-
циальном Интернет-сайте администрации Каслинского муниципального 
района. Адрес официального сайта администрации: http://www. kasli.org.

В ходе проведения публичных слушаний на рассмотрение Комиссии 
обращений от физических и юридических лиц с 30.10.2018 по 30.11.2018 г. 
включительно не поступало.

30.11.2018 г. в 15 часов 00 минут в здании администрации Каслинского 
муниципального района по адресу: Челябинская область, г.Касли, ул.Ле-
нина, д.55, прошли публичные слушания по документации по планировке 
территории, в которых приняли участие 8 человек.

На публичных слушаниях был представлен проект межевания терри-
тории в границах кадастрового квартала 74:09:0000000, в отношении сле-
дующих земельных участков:

1) земельный участок №1, площадью 2500 кв.м., категория земли — 
земли населенных пунктов, разрешенное использование — для ведения 
личного подсобного хозяйства;

2) земельный участок №2, площадью 2500 кв.м., категория земли — 
земли населенных пунктов, разрешенное использование — для ведения 
личного подсобного хозяйства;

3) земельный участок №3, площадью 2500 кв.м., категория земли — 
земли населенных пунктов, разрешенное использование — для ведения 
личного подсобного хозяйства;

4) земельный участок №4, площадью 650 кв.м., категория земли — 
земли населенных пунктов, разрешенное использование — для веде-
ния личного подсобного хозяйства, в Челябинской области, Каслинском 
районе, д.Жуково, в 55 м южнее земельного участка с кадастровым 
номером 74:09:0000000:432, участники публичных слушаний заслушали 
доклад  начальника отдела информационного обеспечения инвестици-
онной деятельности  управления экономики и инвестиций администрации 
Каслинского муниципального района Безродновой Н.А.

Земельный участок №1, №2 и часть земельного участка №3, согласно 
имеющимся градостроительным регламентам (Правила землепользо-
вания и застройки Багарякского сельского поселения, утвержденные ре-
шение Совета депутатов Багарякского сельского поселения от 2309.2013 
№119, в ред. 24.01.2017 №1), расположены в территориальной зоне СХ, что 
является основанием для отклонения в утверждении проекта межевания 
территории в соответствии с частью 10 статьи 45 Градостроительного Ко-
декса.

Доклад сопровождался демонстрацией графических материалов. 

Согласно представленных графических материалов у комиссии 
возникли вопросы по размещению на одном из земельных участков до-
роги (ул. Лесная), а именно обеспечен ли доступ к другим земельным 
участкам.

Участники слушаний могли задать свои вопросы письменно или устно 
и выступить с критическими замечаниями. Замечания и предложения по 
проекту межевания территории, озвученные при выступлении, и ответы на 
них приведены в протоколе по публичным слушания.

Заслушав и обсудив доклад и выступление, участники публичных слу-
шаний решили:

1) публичные слушания по проекту межевания территории, признать 
состоявшимися;

2) отклонить проект межевания территории, ввиду несоответствия до-
кументации требованиям, указанным в части 10 статьи 45 Градостроитель-
ного Кодекса;

3) представить проект решения об отклонении в утверждении проек-
та межевания территории, заключение и протокол проведения публичных 
слушаний Главе Каслинского муниципального района для принятия ре-
шения, предусмотренного частью 13 статьи 46 Градостроительного кодек-
са РФ;

4) рекомендовать Главе Каслинского Каслинского муниципального 
района рассмотреть и отклонить проект межевания территории в гра-
ницах кадастрового квартала 74:09:0000000, в отношении следующих зе-
мельных участков:

1) земельный участок №1, площадью 2500 кв.м, категория земли — 
земли населенных пунктов, разрешенное использование — для ведения 
личного подсобного хозяйства;

2) земельный участок №2, площадью 2500 кв.м, категория земли — 
земли населенных пунктов, разрешенное использование — для ведения 
личного подсобного хозяйства;

3) земельный участок №3, площадью 2500 кв.м, категория земли — 
земли населенных пунктов, разрешенное использование — для ведения 
личного подсобного хозяйства;

4) земельный участок №4, площадью 650 кв.м, категория земли — 
земли населенных пунктов, разрешенное использование — для ведения 
личного подсобного хозяйства, в 55 м южнее земельного участка с када-
стровым номером 74:09:0000000:432, в части касающейся территории Ба-
гарякского сельского поселения.

5) опубликовать настоящее заключение в периодическом сборнике 
«Официальный вестник Каслинского муниципального района» и раз-
местить на официальном Интернет-сайте администрации Каслинского 
муниципального района. Адрес официального сайта администрации: 
http://www. kasli.org

Заместитель главы Каслинского 
муниципального района Н.В.Шамардин

Начальник отдела информационного 
обеспечения инвестиционной деятельности 
управления экономики и инвестиций
администрации Каслинского 
муниципального района  Н.А. Безроднова

зАКЛючЕНИЕ
о результатах публичных по проекту межевания территории 
в границах кадастрового квартала  74:09:0101007, площадью 

2500 кв.м,  категория земли — земли населенных пунктов, 
разрешенное использование — для индивидуального жилищного 

строительства, расположенной в челябинской области, Каслинском 
районе, с.Багаряк, 50 м на северо-восток от земельного участка по 

ул.Дзержинского, д.21, кв.3, с кадастровым номером 74:09:0101007:113

30 ноября 2018 года                                       

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Феде-
рации, Уставом Каслинского муниципального района, Положением о 
порядке подготовки документации по планировке территории, утвержден-
ным постановлением администрации Каслинского муниципального рай-
она от 15.03.2017 №142, Положением об организации и порядке прове-
дения публичных слушаний по проекту планировки территории и проекту 
межевания территории, утвержденным решением Собрания депутатов 
Каслинского муниципального района от 20.04.2017 №147 и Постановлени-
ем администрации Каслинского муниципального района «О назначении 
и проведении публичных слушаний по рассмотрению и согласованию 
проекта межевания территории» от 29.10.2018 года №889 , 30.11.2018 г. со-
стоялись публичные слушания.

С инициативой об утверждении документации по планировке тер-
ритории, в соответствии со ст. 46 Градостроительного кодекса РФ, вы-
ступило заинтересованное лицо, в связи с чем, Главой Каслинского 
муниципального района было принято решение «О принятии решения 
о подготовке проекта межевания территории» (постановление админи-
страции Каслинского муниципального района от 18.10.2018 №856).

Данное заключение подготовлено на основании протокола проведе-
ния публичных слушаний  по проекту межевания территории в границах 
кадастрового квартала 74:09:0101007, площадью 2500 кв.м,  категория зем-
ли — земли населенных пунктов, разрешенное использование — для ин-
дивидуального жилищного строительства, расположенной в Челябинской 
области, Каслинском районе, с.Багаряк, 50 м на северо-восток от зе-
мельного участка по ул.Дзержинского, д.21, кв.3, с кадастровым номером 
74:09:0101007:113.

Разработчиком проекта межевания территории является: ООО «Нави-
гатор».

Документация по планировке территории была размещена на офи-
циальном Интернет-сайте администрации Каслинского муниципального 
района. Адрес официального сайта администрации: http://www. kasli.org.

В ходе проведения публичных слушаний на рассмотрение Комиссии 
обращений от физических и юридических лиц с 30.10.2018 по 30.11.2018 г. 
включительно не поступало.

30.11.2018 г. в 16 часов 00 минут в здании администрации Каслинского 
муниципального района по адресу: Челябинская область, г.Касли, ул.Ле-

 Комитет по управлению имуществом и земельным отношениям администрации 
Каслинского муниципального района сообщает:

о намерении предоставления в собственность земельного участка из земель на-
селенных пунктов:

- земельный участок площадью 1414 кв.м., кадастровый номер 74:09:0909001:576, 
Местоположение: Челябинская область, р-н Каслинский, с. Воскресенское, ул.Лесная 
16, для  индивидуального жилищного строительства, форма собственности: государ-
ственная не разграниченная; 

Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка в течение 
тридцати дней со дня опубликования и размещения извещения вправе подавать заяв-
ления о намерении участвовать в аукционе.

Заявления принимаются по рабочим дням с 08-00 до 13-00 и с 14-00 до 17-00 по 
местному времени, по адресу: Челябинская область, г. Касли, ул. Ленина, д. 55, каб. 
31.

Дата начала приема заявлений: «12» декабря  2018 г.
Дата окончания приема заявлений: «11» января 2019 г.
Адрес и время приема граждан для ознакомления со схемой расположения 

участка: Челябинская область, г. Касли, ул. Ленина, д. 55, каб. 31 по рабочим дням с 
08-00 до 13-00 и с 14-00 до 17-00 по местному времени. 

ИзВЕщЕНИЕ 
О  НАМЕРЕНИИ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ зЕМЕЛЬНОГО УчАСТКА

ИзВЕщЕНИЕ 
О  ПРЕДВАРИТЕЛЬНОМ СОГЛАСОВАНИИ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ зЕМЕЛЬНОГО 

УчАСТКА

 Комитет по управлению имуществом и земельным отношениям администрации 
Каслинского муниципального района сообщает о предварительном согласовании 
предоставления земельных участков:

В границах кадастрового квартала 74:09:0301002, по адресу - Челябинская об-
ласть, Каслинский район, с. Булзи, примыкает с запада к земельному участку с када-
стровым номером 74:09:0301002:3, площадью – 527 кв.м., для ведения личного подсоб-
ного хозяйства, из земель населенных пунктов;

В границах кадастрового квартала 74:09:0301002, по адресу - Челябинская об-
ласть, Каслинский район, с. Булзи, в 25 м. западнее земельного участка с кадастро-
вым номером 74:09:0301002:3, площадью – 636 кв.м., для индивидуального жилищного 
строительства из земель населенных пунктов;

В границах кадастрового квартала 74:09:0301004, по адресу - Челябинская об-
ласть, Каслинский район, с. Булзи, в 115 м. южнее земельного участка с кадастровым 
номером 74:09:0301004:245, площадью – 1688 кв.м., для индивидуального жилищного 
строительства, из земель населенных пунктов;

Местоположение земельного участка – Челябинская область, Каслинский район, 
в 1,5 км на юг от д. Усть-Караболка, площадью – 2960291 кв.м., вид разрешенного ис-
пользования - для ведения крестьянского (фермерского) хозяйства, из земель сельско-
хозяйственного назначения;

Местоположение земельного участка – Челябинская область, Каслинский район, 
в 7,5 км на северо-запад от с. Багаряк, площадью – 2402866 кв.м., вид разрешенного 
использования - для ведения крестьянского (фермерского) хозяйства, из земель сель-
скохозяйственного назначения;

Местоположение земельного участка – Челябинская область, Каслинский район, 
в 2,5 км южнее с. Ларино, площадью – 67955 кв.м., вид разрешенного использования 
- иные объекты сельскохозяйственного назначения (для пчеловодства), из земель сель-
скохозяйственного назначения.

Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка в течение 
тридцати дней со дня опубликования и размещения извещения вправе подавать заяв-
ления о намерении участвовать в аукционе.

Заявления принимаются по рабочим дням с 08-00 до 13-00 и с 14-00 до 17-00 по 
местному времени, по адресу: Челябинская область, г. Касли, ул. Ленина, д. 55, каб. 31.

Дата начала приема заявлений: «12» декабря  2018 г.
Дата окончания приема заявлений: «11» января 2019 г.
Адрес и время приема граждан для ознакомления со схемой расположения 

участка: Челябинская область, г. Касли, ул. Ленина, д. 55, каб. 31 по рабочим дням с 
08-00 до 13-00 и с 14-00 до 17-00 по местному времени.  

7. Осуществляется ли размещение объектов дорожного сервиса в границах полосы отвода автомобильной 
дороги?

часть 1 статьи 22 Федерального закона от 8 ноя-
бря 2007 г. №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах 
и о дорожной деятельности в Российской Феде-
рации и о внесении изменений в отдельные зако-
нодательные акты Российской Федерации»

--------------------------------
<*> - указывается «да», «нет», либо «требование не применяется»

(подпись) (инициалы, фамилия должностного лица)

Заместитель главы
Каслинского муниципального района                                                                                                                                                                                                                              В.В. Горобец

consultantplus://offline/ref=DD6384D51CA029ED1E64B57B7112EE11825759AC85F50A8177EA08B1459E660990DCF3D1A0E1F015B65FAAg1V9G
consultantplus://offline/ref=4D3F06F5CA08329193EFC6323739C0D4E4C10F0ECAB33D8D6B9ADE50304456889B29DB0790A9486C6056ED3E9BAC72E84D80ED02CFF2s0j2G
consultantplus://offline/ref=4D3F06F5CA08329193EFC6323739C0D4E4C10F0ECAB33D8D6B9ADE50304456889B29DB0790A9486C6056ED3E9BAC72E84D80ED02CFF2s0j2G
consultantplus://offline/ref=DD6384D51CA029ED1E64B57B7112EE11825759AC85F50A8177EA08B1459E660990DCF3D1A0E1F015B65FAAg1V9G


«Периодический сборник «Официальный вестник
Каслинского муниципального района»

Учредители: Собрание депутатов Каслинского муниципального района в лице
Председателя Лобашовой Л. А. и Администрация Каслинского муниципального 

района в лице главы Каслинского муниципального района Колышева И. В.
Главный редактор: Ласьков Дмитрий Валерьевич

тел.: 8(35149) 2-15-36, 2-13-19, 2-23-47 (факс)
E-mail:sob_deputat@mail.ru

Отпечатано в типографии ООО «Типография ДЛЯ ВАС», 
ИНН: 6660155749, КПП: 667401001, г. Екатеринбург, 

ул. Розы Люксембург, 52а, оф. 3, 
тел. 8 (343) 211-03-00. e-mail: ooo_for_you@mail.ru Тираж: 300 экз. 

Подписано в печать 11. 12. 2018 Время подписания по графику 16:00, 
фактически 16:00 Выход в свет  12. 12. 2018 

Периодический сборник распространяется бесплатно 
на территории Каслинского муниципального района

нина, д.55, прошли публичные слушания по документации по планировке 
территории, в которых приняли участие 8 человек.

На публичных слушаниях был представлен проект межевания терри-
тории в границах кадастрового квартала 74:09:0101007, площадью 2500 
кв.м,  категория земли — земли населенных пунктов, разрешенное ис-
пользование — для индивидуального жилищного строительства, распо-
ложенной в Челябинской области, Каслинском районе, с.Багаряк, 50 м 
на северо-восток от земельного участка по ул.Дзержинского, д.21, кв.3, с 
кадастровым номером 74:09:0101007:113, участники публичных слушаний 
заслушали доклад  начальника отдела информационного обеспече-
ния инвестиционной деятельности  управления экономики и инвестиций 
администрации Каслинского муниципального района Безродновой Н.А.

Доклад сопровождался демонстрацией графических материалов. 
После доклада проект межевания территории был вынесен на обсужде-
ние участников публичных слушаний.

Участники слушаний могли задать свои вопросы письменно или устно 
и выступить с критическими замечаниями. Замечания и предложения по 
проекту межевания территории, озвученные при выступлении, и ответы на 
них приведены в протоколе по публичным слушания.

Заслушав и обсудив доклад и выступление, участники публичных слу-
шаний решили:

1) публичные слушания по проекту межевания территории, признать 
состоявшимися;

2) одобрить проект межевания территории;

3) представить проект межевания территории, настоящее заключе-
ние и протокол проведения публичных слушаний Главе Каслинского му-
ниципального района для принятия решения, предусмотренного частью 
13 статьи 46 Градостроительного кодекса РФ;

4) рекомендовать Главе Каслинского муниципального района 
рассмотреть и утвердить проект межевания территории;

5) опубликовать настоящее заключение в периодическом сборнике 
«Официальный вестник Каслинского муниципального района» и раз-
местить на официальном Интернет-сайте администрации Каслинского 
муниципального района. Адрес официального сайта администрации: 
http://www. kasli.org

Заместитель главы Каслинского 
муниципального района Н.В.Шамардин

Начальник отдела информационного 
обеспечения инвестиционной деятельности 
управления экономики и инвестиций
администрации Каслинского 
муниципального района Н.А. Безроднова


